— 1 —

黄许可决〔2025〕44 号

鄂尔多斯市华兴能源有限责任公司

唐家会煤矿延续取水准予行政许可决定书

鄂尔多斯市华兴能源有限责任公司：

你单位申请延续取水相关资料收悉。经审查，该申请符合法定

条件。根据《中华人民共和国行政许可法》《水行政许可实施办法》

《取水许可和水资源费征收管理条例》《取水许可管理办法》相关

规定，决定准予你单位延续取水行政许可。具体许可事项如下：

一、基本同意鄂尔多斯市华兴能源有限责任公司唐家会煤

矿项目延续取水申请。根据有关规定，将煤矿矿井水全部纳入取

水许可管理，该项目年取水量为 371 万立方米。取水许可证有效

期为 5 年，载明事项详见附件。

— 2 —

二、你公司应加强取用水管理，严格执行用水定额，采取有

效节水措施，确保项目年取用水量控制在许可水量指标之内，并

做好用水统计工作。

三、按照《中华人民共和国黄河保护法》第五十三条规定

和《水利部关于强化取水口取水监测计量的意见》（水资管

〔2021〕188 号）等相关要求，你公司应定期对计量设施进行

检定或校准，保证设施正常运行，确保在线取水信息传至黄委

取用水管理平台。

四、黄河上中游管理局及其所属管理机构负责该项目取水许可

和计划用水工作的日常监督管理。内蒙古自治区水利厅及相关市、

县级水行政主管部门应加强属地管理并组织实施计划用水管理。

五、取水许可证有效期届满，如需延续取水，你公司应在有

效期届满 45 日前向黄委提出延续取水申请。在取水许可证有效

期限内，若该项目的取水水源、取水地点、取水量、取水用途等

发生重大变化，应当重新申请取水。

联系人：王明昊 0371-66026731

附件：鄂尔多斯市华兴能源有限责任公司唐家会煤矿项目取

水许可证信息

黄 委

2025 年 3 月 11 日

—

3

—

附件

鄂尔多斯市华兴能源有限责任公司唐家会煤矿项目取水许可证信息

单位名称 统一社会信用代码 取水地址 水源类型 取水类型 取水用途 年取水量 有效期限

鄂尔多斯市华兴能源

有限责任公司
91150622667332521L

内蒙古自治区鄂尔多斯市

准格尔旗大路镇东孔兑村
地下水 自备水源

生活用水；

工业用水
371万立方米

2025年 3月 17日至

2030年 3月 16日

— 4 —

抄送：水利部水资源管理司，黄河上中游管理局，黄委移民局，内蒙

古自治区水利厅，鄂尔多斯市水利局。

黄河水利委员会办公室 2025 年 3 月 11 日印发